propone como oferta económicamente más ventajosa del contrato de obra de referencia, la presentada por la 
mercantil VIALTERRA INFRAESTRUCTURAS S.A. con CIF nº A-23.434.970, en los términos económicos y 
técnicos recogidos en su oferta, y que se resumen en lo siguiente: 

Presupuesto de adjudicación: ochenta mil ciento ochenta y ocho euros y noventa céntimos 
(80.188,90.-€) más el 21% de IVA, esto es dieciséis mil ochocientos treinta y nueve euros y sesenta y siete 
céntimos (16.839,67.-€), lo que hace un total del noventa y siete mil veintiocho euros y cincuenta y siete 
céntimos (97.028,57.-€). El plazo de ejecución propuesto es de 1 mes y 20 días.

[...]

A su vez el técnico municipal D. Alfonso Salmerón Pérez ha comprobado la adecuación de la memoria al 
proyecto. Como mejoras a la oferta, se comprometen a hacerse cargo de los gastos ocasionados al 
Ayuntamiento por Coordinación de seguridad y Salud, con un presupuesto de mil ciento veinticuatro euros y 
veintiún céntimos (1.124.21.-€), más el 21% de IVA hace un total de mil trescientos sesenta euros y 
veintinueve céntimos (1.360,29.-€)

La supervisión de la correcta ejecución del contrato será llevada a cabo por el Técnico Municipal que 
será designado por el Área de Gestión de la Ciudad, como Director Facultativo de las obras.

[...]

Primero.- La adjudicación, a la oferta más ventajosa de la licitación, del contrato de obra de 
Acondicionamiento de la Plaza de Roma y Plaza San Pedro, t.m. de Roquetas de Mar, a la mercantil 
VIALTERRA INFRAESTRUCTURAS S.A. con CIF nº A-23.434.970. Las obras tienen un presupuesto de 
adjudicación de ochenta mil ciento ochenta y ocho euros y noventa céntimos (80.188,90.-€) más el 21% de 
IVA, esto es dieciséis mil ochocientos treinta y nueve euros y sesenta y siete céntimos (16.839,67.-€), lo que 

- 29 -

hace un total del noventa y siete mil veintiocho euros y cincuenta y siete céntimos (97.028,57.-€). El plazo de